
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Renault) E blerë E blere me kredi Jo 2022 4,500.00 € Deklaruesit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Tokë 400.00 m2 E blerë E blere me kredi bankare dhe 
kursime

2021 10,000.00 € Përbashkët

2 Shtëpi 70.00 m2 E ndërtuar E ndertuar me kredi bankare dhe 
kursime

2021 30,000.00 € Përbashkët

3 Shtëpi 144.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga gjyshi (pjesa e 
babait 1/3 e shtepise)

1956 144,000.00 € Prindërit

4 Tokë 146.00 m2 E trashëguar E trasheguar nga gjyshi (trualli ku 
eshte shtepia e trasheguar nga 
gjyshi, pjesa e babait eshte 1/3)

1956 164,250.00 € Prindërit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Banka Qendrore e 
Kosovës

Prishtinë Departamenti i 
Menaxhimit të Mjeteve

U.D. Drejtor i Departamentit 08.09.2022

Emri Shqipe Mbiemri Abazi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI PAS MBARIMIT APO SHKARKIMIT NGA FUNKSIONI

Data e dorëzimit:07.04.2023

Funksioni U.D. Drejtor i Departamentit

Emri i institucionit Banka Qendrore e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Departamenti i Menaxhimit të Mjeteve Data e emërimit 08.09.2022
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 1,382.41 Euro prej pagave (gjendja e 
llogarise me 
07.04.2023)

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank TEB SH.A. Kosovë 8.51 Euro mbetje ne llogari 
rrjedhese (gjendja e 

llogarise me07.04.2023)

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Procredit Bank Kosovë 0.29 Euro mbetje ne llogari 
rrjedhese (llogari e 

pashfrytezuar)

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank NLB Banka Kosovë 3,769.75 Euro Trusti pensional 
(gjendja e dates 

07.04.2023)

Depozita/kursime Prindërit

5 Bank NLB Banka Kosovë 2,934.44 Euro Paga nga angazhimi ne 
Comtrade Computers 

(gjendja e dates 
07.04.2023)

Depozita/kursime Prindërit

6 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 17,972.21 Euro Nga pagat dhe kursimet, 
si dhe +5000 euro kthim 

borxhi nga vellau 
(gjendja sipas dates 

07.04.2023)

Depozita/kursime Prindërit

7 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 6.79 Euro mbetje ne llogari nga 
pensionet (gjendja e 

dates 07.04.2023)

Depozita/kursime Prindërit

8 Bank NLB Banka Kosovë 10.04 Euro kursime (llogari kursimi 
e femijeve)

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Banka Qendrore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,640.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Banka Qendrore e 
Kosovës

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

21,978.79 €

Prind Pensionet bazë Administrata 
Pensionale 
(MPMS)

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,700.00 €

Prind Pensionet bazë 
kontributdhënëse

Pagesa mujore e 
trustit

Kosovë NLB Banka 3,000.00 €

Prind Pagesa neto - punë me 
orar të shkurtuar

Te hyra nga 
angazhimi i tij (me 
orar te shkurtuar) 
si inxhinier ne 
Comtrate 
Computers

Kosovë NLB Banka 3,266.91 €

Prind Pagat neto përmes 
listës së pagave

Paga neto nga 
KEDS

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

9,244.78 €

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Per mbylljen e kredise 
paraprake/borxhit te mbetur 

ne TEB, shpenzimet per 
shtepine ne fshat dhe 

blerjen e vetures. 

26.09.2022 03.09.2026 48 27,000.00 € 23,305.79 € 29,740.55 € Deklaruesit

2 TEB SH.A. TEB starcard (limit i 
aprovuar per shpenzime te 

pergjithshme)

02.12.2015 01.11.2026 pa afat 3,000.00 € 1,124.57 € 3,000.00 € Deklaruesit

3 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Overdraft i aprovuar (i 
pashfrytezuar)

26.09.2022 26.09.2026 pa afat 1,000.00 € 1,000.00 € 0.00 € Deklaruesit

4 TEB SH.A. TEB starcard (limit i 
aprovuar per shpenzime te 

pergjithshme)

01.11.2019 01.11.2024 pa afat 800.00 € 800.00 € 0.00 € Prindërit

5 TEB SH.A. TEB starcard (limit i 
aprovuar per shpenzime te 

pergjithshme)

01.01.2022 01.01.2027 pa afat 1,000.00 € 1,000.00 € 0.00 € Prindërit

6 NLB Banka Garantues/bashkehuamarr
es per kredine e vellaut 

16.02.2023 28.02.2027 48 20,000.00 € 21,904.35 € 22,370.40 € Përbashkët

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA
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